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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Y0 Y

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones PEA
. 3 P N

DECRETO ALCALDICIO N2 /

PADRE HURTADO, .
04 Nov, 200

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la COMPRA DE ACEITES PARA USO EN LOS VEHICULOS MUNICIPALES, solicitado por la Direccién de
DIMAO.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.;

3.- La solicitud de compra N°393 de fecha 01 de octubre del 2024, emitida por el Director de DIMAQ, donde adjunta la ficha
técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria. -

4.- El Memorandum N9881/369/2024i-de fecha 02 de octubre del 2024, emitido por la Director de Administracion y Finanzas
(s), donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (s) y Director Juridico, para realizar la compra. /

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-113-L124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 14 de octubre del 2024, se efectua la Apertura Electrénica de la Licitacidn
Piblica ID 3825-113-1124, COMPRA DE ACEITE PARA VEHICULOS MUNICIPALES SOLICITADO POR LA DIMAO, _donde se
reciben 06 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8 HABIL';'-INTEGRAMUNDO SPA RUT
76.779.675-7/ [-I_EALI:, KAUFMANN SA VEHICULOS MOTORIZADOS /RUT 92.475.000-6 HABIL,, 'LUBRICANTES DEL SALITRE

LIMITADA RUT 76.130,178-0 HABIL; MAFEC SERVICAR SPA RUT 77.823.106-9 HABIL] VEOC SOLUCIONES INTEGRALES SPA RUT
77.743.774-7 HABIL. |

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Valor Total | Valor Total Despacho Certificado
Ne | Proveedor Neto IVA Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica | dias Habil Habitabilidad
COMERCIAL DF ,"/
SPA RUT v ; / : > :
1 | 76.825.223-8 2530000 3010700 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
INTEGRAMUNDO /
SPA RUT / d 4 ;
2 | 76.779.675-7 1935000 2302650 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
KAUFMANN SA
VEHICULOS
MOTORIZADOS /
3 | RUT 92.475.000-6 | 2207572 2627011 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
LUBRICANTES DEL . ‘
SALITRE LIMITADA : v v : : ’
4 | RUT76.130.178-0 | 1878618 2235555 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
MAFEC SERVICAR 7 ;
SPA RUT ' ¥ / ¥
5 | 77.823.106-9 2681684 3191204 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 PLI 1DIA HABIL
VEOC SOLUCIONES , y
INTEGRALES SPA ¥ ! / !
6 |RUT77.743.774-7 | 2738491 3258804 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 CUMP 2 DIAS HABIL

OBSERVACIONES:
1.- COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. //

2.- INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /
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3.- KAUFMANN SA VEHICULOS MOTORIZADOS RUT 92.475.000-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.

4.- LUBRICANTES DEL SALITRE LIMITADA RUT 76.130.178-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. *

5.- MAFEC SERVICAR SPA RUT 77.823.106-9;/no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha
técnica, no se sclicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

/
6.- VEOC SOLUCIONES INTEGRALES SPA RUT 77.743.774-7,"no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no
adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracidn en virtud de lo indicade en la base digital punto Anexo Técnico, siendo su oferta
Inadmisible.-_"

7.- El Acta de Evaluacién segun Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%

CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES

Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos delos
linea Econdmica Formales Productos | Total
VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos | parael
Ne Proveedores Despacho
COMERCIAL DF
SPA RUT . / / / '
1 | 76.825.223-8 2530000 74 100 80 3DIAS 52 ¢ 10 16 78
INTEGRAMUNDO ’
SPA RUT J / /
2 | 76.779.675-7 1935000 - 97 100 100 1DIA 68 - 10 20 98
KAUFMANN SA '
VEHICULOS
MOTORIZADOS
RUT 92.475.000- _ ! /
3|6 2207572 85 100 80 3 DIAS 60 10 16 86
LUBRICANTES
DEL SALITRE
LIMITADA RUT i J y
4 | 76.130.178-0 1878618 | 100 ° 100 100 1 DIA 70 ' 10 20 100

8.- En atencidn a la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacion Publica
L1 ID 3825-113-L124, COMPRA DE ACEITE PARA VEHICULOS MUNICIPALES SOLICITADO POR LA DIMAQ, al prove;eﬁor
LUBRICANTES DEL SALITRE LIMITADA/RUT 76.130.178-0, Representante Legal 7rancisco José Weimperger Pons’ Rut

15.736.087-6,/domicilio teniente hernan merine correa N4024,‘/teléfono 572541143 ) correo electrdnico fweimper@Ilubsal.cl,
por la cantidad de $2.235.555/(\IA incluido.

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracion Jurada. /

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.‘

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria °

14. 1a DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD °
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15. Las facultades que me confieren la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
17. El Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2023.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pupfica L1 Simplificada ID 3825-113-L124, COMPRA DE ACEITE PARA VEHICULOS MUNICIPALES/
SOLICITADO POR LA DIMAQ,/al proveedcr LUBRICANTES DEL SALITRE LIMITADA/ﬁUT 76.130. 178-0,"Representante Legal
Francisco José Weimperger Ponsl)iut 15 736.087-6,/ domicilio teniente_hernan merino correa N4024, -‘telefono 572541143, /
correo electronico fweimper@Ilubsal. cI,F’por la cantidad de $2.235. SSS}VA incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta sera la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo con lo establecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de |a Ley 19.886, la cual sera enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl £

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccién requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio.

5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22-03-001-002-001-00%éel presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

SECRETARIO MUNICIPAL

\

ADM./s. M/CONTRTL/ S00

DISTRIBUCION:

- Secretaria Municipal

- Abastecimientag b

- Contabilidad | N° DE OBLIGA C‘?‘,I/

- DIMAO i e ‘ 1,020
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en lza Licitacion Publica ID 3825-113-L124, COMPRA DE
ACEITE PARA VEHICULOS MUNICIPALES SOLICITADO POR LA DIMAO, al proveedor LUBRICANTES DEL
SALITRE LIMITADA RUT 76.130.178-0, por la cantidad de $2.235.555 IVA incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-03-061-002-001
Plan de Compra 4745-16-PC24
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Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES ;
ACTA DE EVALUACION
ID 3825-113-L124

COMPRA DE ACEITE PARA VEHICULOS MUNICIPALES SOLICITADO POR LA DIMAO
Presupuesto Disponible $3.261.420 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 14 de octubre del 2024, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica ID 3825-113-1124, COMPRA DE ACEITE PARA VEHICULOS MUNICIPALES SOLICITADO POR LA DIMAO,
donde se reciben 06 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8 HABIL, INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7 HBAIL, KAUFMANN SA VEHICULOS MOTORIZADOS RUT 92.475.000-
6 HABIL, LUBRICANTES DEL SALITRE LIMITADA RUT 76.130.178-0 HABIL, MAFEC SERVICAR SPA RUT 77.823.106-9 HABIL, VEOC SOLUCIONES INTEGRALES SPA RUT 77.743.774-7 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Valor Total : Despacho dias Certificado
N2 | Proveedor Neto Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 | Ficha Técnica Hahil Habitabilidad
COMERCIAL DF SPA RUT
1 | 76.825.223-8 2530000 3010700 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
INTEGRAMUNDO SPA
2 | RUT 76.779.675-7 1935000 2302650 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
KAUFMANN SA
VEHICULOS
MOTORIZADOS RUT
3 | 92.475.000-6 2207572 2627011 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

LUBRICANTES DEL
SALITRE LIMITADA RUT
4 | 76.130.178-0 1878618 2235555 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

MAFEC SERVICAR SPA
5 [ RUT 77.823.106-9 2681684 3191204 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 1 DIA HABIL

VEOC SOLUCIONES

INTEGRALES SPA RUT
6 | 77.743.774-7 2738491 3258804 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE 2 DIAS HABIL

OBSERVACIONES:

1.- COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

3.- KAUFMANN SA VEHICULOS MOTORIZADOS RUT 92.475.000-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
4,- LUBRICANTES DEL SALITRE LIMITADA RUT 76.130.178-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

5.- MAFEC SERVICAR SPA RUT 77.823.106-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto Anexo

Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

6.- VEOC SOLUCIONES INTEGRALES SPA RUT 77.743.774-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracidn en virtud a lo indicado en la base digital
punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.



VADRE

Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
OBSERVACION:

CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES : :
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despachode | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
Formales Despacho
N2 Proveedores P
COMERCIAL DF SPA
1 | RUT 76.825.223-8 2530000 74 100 80 3 DIAS 52 10 16 78
INTEGRAMUNDO SPA
2 | RUT 76.779.675-7 1935000 97 100 100 1 DIA 68 10 20 98
KAUFMANN SA
VEHICULOS
MOTORIZADOS RUT
3 | 92.475.000-6 2207572 85 100 80 3 DIAS 60 10 16 86
LUBRICANTES DEL
SALITRE LIMITADA
4 | RUT 76.130.178-0 1878618 100 100 100 1DIA 70 10 20 100




Direccién de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-113-L124, COMPRA DE COMPRA DE ACEITE PARA VEHICULOS MUNICIPALES SOLICITADO POR LA DIMAO, al
proveedor LUBRICANTES DEL SALITRE LIMITADA RUT 76.130.178-0, Representante Legal Francisco José Weimperger Pons Rut 15.736.087-6, domicilio teniente hernan merino correa N4024,
teléfono 572541143, correo electrénico fweimper@lubsal.cl, por la cantidad de $2.235.555 IVA incluido.

&w_:mn._d_u DE _\‘ AMBIENYE ASEO Y ORNATO (S)

: %hnwow ﬁch@

by
ZTQR JURIDICO




AR = 11 1D L 1 g /e
[ S A {F S 5 / 5; /
/N Y.

:— . .; " ‘j‘. "‘:.( 1}: "~=-‘ / \P\:-O ‘_CC |:é’_ \ ) ‘n S. A (.:‘ At v:ﬁ: r-.x.“..w -‘:.’.j:.;fa
,/ D!BF._.._;N or M!TD:C; l:vimﬂﬂ’l: ;S;O ¥ ;RN‘AT;].
SOLICITUD DE COMPRANY 253 .
5 f/’
4 FECHA: 010CT 204
Feha
Solicitante: DIMAO ITEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
(Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente destino: (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)
USO VEHICULOS MUNICIPALES

Fecha D/ 10 . D024

CUENTA: 22.03.001.002.001. ITEM 22 -9D.C0A. 002. QoA
PRESUPUESTO §$ 3.261.420.- U € 1ine O 2 Saldo Inicial & . 2.6A. 4 20. —
CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

2 UNIDAD [ACEITE HIDRAULICO, TAMBOR 208 LITROS.

1 UNIDAD |ACEITE MOTOR 10 W 40, TAMBOR 208 LITROS

1 UNIDAD |ACEITE MOTOR 15 W 40, TAMBOR 208 LITROS

1 UNIDAD |ACEITE MOTOR 20 W 50, BALDE 19 LITROS.

SE ADJUNTA FICHA TECNICA
/
/
/
/

Arad .

O/A)%H{ECTGWADMINISTRACION Y FINANZAS

- a \ v
DIRECTOR SOLICITANTE

JFOl Ica



DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

) =
DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASED Y ORNATO

FICHA TECNICA

Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: Vehiculos municipales.

Compra: ACEITES.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre
Hurtado, Ubicado en San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccion
de dimao), horario: lunes a jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 16:00 horas y
viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 3.261.420.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO
2 UNIDAD - Se solicita ACEITE HIDRAULICO. e
Cantidad: tambor, 208 litros.
1 UNIDAD - Se solicita ACEITE MOTOR 10 W40.
Cantidad: tambor, 208 litros.
1 UNIDAD - Se solicita ACEITE MOTOR 15 W40.
Cantidad: tambor, 208 litros.
1 UNIDAD - Se solicita ACEITE MOTOR 20 W 50.
Cantidad: balde, 19 litros.

FVCl/jfollca

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167
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PADRE | MEMORANDUM881/369/2024 -

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

Unidad Abastecimiento

DE : DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

MAT. : Solicita VB de Solicitudes de Compras

PADRE HURTADO, 02/10/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a la siguiente

Solicitud de Compra, la cual tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300
UTM:

1.- Solicitud de Compra N°393 de fecha 01/10/2024, Compra de Aceite para
vehiculos, solicitado por la Direccion de DIMAO, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-03-001-002-001, con un presupuesto disponible de $3.261.420
IVA incluido. (licitacién /convenio marco).

2.- Solicitud de Compra N°392 de fecha 01/10/2024, Compra de Maicillo v
Gravilla, solicitado por la Direccion de DIMAO, con cargo a la cuenta

presupuestaria  22-04-010-002-000, con un presupuesto disponible de
$12.000.000 IVA incluido. (licitacion).

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por:

. Richard Andrés Castrc Allende
%, Directora de Administracian y
%% 1 Finanzas(s) (s)

+>= ! Fecha: 02-10-2024 13:18 CLT

! = ¢ Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger

Director Juridico

» Fecha: 02-10-2024 13:24 CLT
Mumcnpalldad de Padre Hurtado

iy Firmado por:
i Leonardo Andrés Farias Canales
= Alcalde (s)

.
-

AN .m;,;;} Wil

Fecha: 02-10-2024 16:39 CLT
. Mumcnpahdad de Padre Hurtado

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19 799

https://doc.digital.gob.clivalidador/JIUDUQ-827
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